
 ГЛАВА 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
от 25.05.2023 г.                                                                                                     № 30  

 

О назначении публичных слушаний по 

проекту актуализированной схемы 

теплоснабжения Петропавловск-

Камчатского городского округа до 2030 

года на 2024 год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Требованиями к порядку разработки и 

утверждения схем теплоснабжения, утвержденными постановлением 

Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к 

схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», Уставом 

Петропавловск-Камчатского городского округа, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Провести по инициативе Главы Петропавловск-Камчатского городского 

округа публичные слушания по проекту актуализированной схемы 

теплоснабжения Петропавловск-Камчатского городского округа до 2030 года на 

2024 год (далее – публичные слушания). 

2. Назначить проведение собрания участников публичных слушаний на 

13.06.2023 в 11:00 часов по адресу: г. Петропавловск-Камчатский, улица 

Ленинская, дом 14, кабинет № 207 здания администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа.  

3. Утвердить следующий состав организационного комитета по 

проведению публичных слушаний (далее – оргкомитет): 

 

председатель оргкомитета:   

Александрова Н.В. - заместитель Главы администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 

заместители председателя 

оргкомитета: 

  

Сорвенкова Е.Г. - руководитель Управления коммунального 

хозяйства и жилищного фонда администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа; 



Антипин А.Я. - заместитель руководителя Управления 

коммунального хозяйства и жилищного фонда 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 

члены оргкомитета:   

Гусаков Г.А. - начальник отдела территориального 

планирования Управления архитектуры и 

градостроительства администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 

Козионова О.М. - заместитель руководителя Управления 

коммунального хозяйства и жилищного фонда 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 

Смирнов В.Ю. - начальник отдела коммунального хозяйства и 

энергетики Управления коммунального 

хозяйства и жилищного фонда администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа; 

Яковлев А.Д. - ведущий консультант отдела коммунального 

хозяйства и энергетики Управления 

коммунального хозяйства и жилищного фонда 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 

4. Оргкомитету в течение 3 рабочих дней со дня проведения собрания 

участников публичных слушаний организовать подготовку, оформление 

итогового документа (протокола) публичных слушаний и его размещение на 

официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Организационно-техническое и информационное обеспечение 

проведения публичных слушаний осуществляет администрация Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

6. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа К.В. Брызгин 

 


